
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019
                   

www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Cabrobó garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.cabrobo.pe.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Cabrobó, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Cabrobó poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.cabrobo.pe.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Cabrobó
CNPJ 10.113.710/0001-81
Praça José Caldas Cavalcanti 
Telefone: (87) 3875-1632
Site: www.cabrobo.pe.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Câmara Municipal de Cabrobó
CNPJ 11.411.964/0001-49
Av. João Pires da Silva

 

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 1 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 4
Extrato 4
Outros Atos 8



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CABROBÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 2 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Atos Oficiais Portarias

 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABROBÓ 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Praça José Caldas Cavalcante, 492– Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632 - E-mail: prefeituracabrobope@gmail.com  -  CNPJ: 10.113.710/0001-81   

 

 

PORTARIA Nº 231/2020.   
LOTA SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 
EFETIVOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABROBÓ, Estado de Pernambuco, no 

uso de suas atribuições legais e; 

 

CONSIDERANDO que, desde o inicio do ano letivo os servidores 

apontados na lista anexa, exercem suas respectivas funções nas localidades 

indicadas; 

CONSIDERANDO que, não há ato de lotação nas respectivas unidades 

escolares, mas o efetivo exercício se comprova, conforme documentação 

apresentada e anexada nas respectivas pastas funcionais; 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - Lotar os servidores de provimento efetivo nas respectivas unidades 

escolares, conforme lista anexa, que faz parte integrante da presente portaria, 

como se aqui estivesse transcrita. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 
 

Cabrobó/PE, 27’ de novembro de 2020. 

 

 
Marcílio Rodrigues Cavalcanti 

Prefeito 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CABROBÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 3 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABROBÓ 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Praça José Caldas Cavalcante, 492– Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632 - E-mail: prefeituracabrobope@gmail.com  -  CNPJ: 10.113.710/0001-81   

 

 
ANEXO 01 – PORTARIA Nº 231/2020 

 

Lotação Servidores Secretaria Municipal de Educação 
 

Nº Nome Matrícula Escola Função 
01 Adriana Maria da Silva 2466 Prefeito José Caldas Cavalcanti Professora 
02 Ana Paula Pimentel dos Santos 387 Jornalista Assis Chateaubrind Professora 
03 Antonia Zulmira Angelim 454 Creche Ansberto Julio Vidal Professora 
04 Denis Alves Pereira 10402 Joaquim André Cavalcanti Professor  
05 Erica Rafaela dos Santos Campos 9041 Vereador José Nilton Bione de 

Andrade 
Professora  

06 Izael Gonçalves Ferreira 10166 José Ribeiro Professor  
07 Lucimar Alves de Vasconcelos 

Freire 
10157 Gesualdo Freire de Carvalho Professora  

08 Carlos André Vasconcelos dos 
Santos 

3552 - 1 Joaquim André Cavalcanti Vigia  

09 Amelita Pereira do Nascimento 889-1 Secretaria Municipal de 
Educação 

A.S.G 

10 Edicleide Gonçalves Barros de 
Matos Pereira 

90991-1 Secretaria Municipal de 
Educação 

Recepcionista 

11 Mailson Alves Freire 10101-1 Secretaria Municipal de 
Educação 

A.D.M 

12 Maria Francicleide Amando da 
Silva  

2678-1 Lions Brígida de Melo Ferreira A.D.M 

13 Altina Maria de Lima 2491-1 Lions Brígida de Melo Ferreira A.S.G 
 
14 

Ana Carla Carvalho Bione de 
Andrade 

3009-1  
Lions Brígida de Melo Ferreira 

 
A.S 

15 Girleide Torres Cavalcante 251 Lions Brígida de Melo Ferreira Professora  
16 Givoneide Alves Barbosa 10155 Presidente Costa e Silva Professara  
17 Jacielma da Silva Santos 10122 Gesualdo Freire de Carvalho Professora 
18 Lucimar Alves Vasconcelos Freire 10157 Gesualdo Freire de Carvalho Professora  
19 Maria Luiza da Costa de Lima 302-1 Evandro Ferreira dos Santos Professora  
20 Maria Josefa da Cruz Delfino 10881 Jornalista Assis Chateaubriand Professora  
21 Maria Eliene de Caldas Cordeiro 10113 Gesualdo Freire de Carvalho Professora  
22 Marciliana Leite de Andrade  10494 Lions Brígida de Melo Ferreira Professora  
23 Marinilza conceição da Silva 10119 Secretaria Municipal de 

Educação 
Professora 

24 Maria Zenilda Gonzaga 548 Jornalista Assis Chateaubriand Professora  
25 Margarete Leite de Andrade 06 Joaquim André Cavalcanti Professora  
26 Maria do Socorro Mendes  4126 Jornalista Assis Chateaubriand Merendeira  

 



Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019
                   

www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 4 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

PORTARIA Nº 232/2020.
CEDE SERVIDORAS PÚBLICAS 
MUNICIPAIS EFETIVAS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABROBÓ, Estado 
de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO que, a atividade sindical tem 
proteção constitucional;

CONSIDERANDO que, para o correto desenvolvimento 
das atividades sindicais, servidores representantes das 
categorias devem ser cedidos ao sindicato, para o perfeito 
funcionamento das entidades representativas de classe;

CONSIDERANDO que, não há ato de cedência para 
as servidoras abaixo relacionadas, mas que de fato estão 
cedidas aos respectivos sindicatos;

Nº Nome Matricula Escola Função

01 Maria Heloisa dos 
Santos 553 SINDICATO 

SINDSEMC Professora

02
Maria Cilane 
Gonçalves da 

Silva
9022 SINDICATO 

SINTEC Professora

RESOLVE:

Art. 1º - Ceder às servidoras de provimento efetivo 
acima relacionadas, ao Sindicato dos Servidores Públicos 
Municipais de Cabrobó - SINDSEMC e ao Sindicato dos 
Trabalhadores da Educação – SINTEC.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se todas as disposições em 
contrário.

Cabrobó/PE, 27 de novembro de 2020.

Marcílio Rodrigues Cavalcanti

Prefeito

PORTARIA Nº 233/2020.
LOTA SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL EFETIVA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABROBÓ, Estado 
de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Lotar a servidora pública municipal EDICLEIDE 
NATALÍCIA VIEIRA MARTINS, do cargo público efetivo 
de ASSISTENTE SOCIAL, matrícula nº 10.400, para 
desempenhar suas funções na Secretaria de Finanças e 
Gestão Administrativa, seu órgão de origem.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se todas as disposições em 
contrário.

Cabrobó/PE, 27 de novembro de 2020.

Marcílio Rodrigues Cavalcanti

Prefeito

Licitações e Contratos

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABROBÓ-PE
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 035/2020-PMC - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 059/2020-PMC – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 014/2020-PMC - Objeto: Contratação de 
Pessoa Jurídica do ramo para fornecimento execução de 
obras e serviços de engenharia relativos à Construção 
de Base Modular para receber o Monumento Escultural 
“Nossa Senhora da Conceição”, padroeira do Município 
de Cabrobó, que ficará localizado no Morro da Conceição, 
conforme solicitação expressa da Secretaria de 
Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Habitação e 
Turismo. Contratante: Prefeitura Municipal de Cabrobó-
PE. Contratada: IGOR PEDRO DA SILVA SOUZA E CIA. 
LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede a 
Rua Paulo Cavalcante de Souza, nº 52, no Bairro Pedrinhas, 
Município de Cabrobó, Estado de Pernambuco, inscrita 
no C.N.P.J./MF sob o n.º 34.153.124/0001-29. Valor 
Total: R$ 29.807,94 (vinte e nove mil, oitocentos e sete 
reais e noventa e quatro centavos). Prazo de Execução: 
30 (trinta) dias. Data de assinatura: 12/11/2020. Marcílio 
Rodrigues Cavalcanti – Prefeito do Município

CONTRATO Nº 036/2020-PMC - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 060/2020-PMC – DISPENSA DE 



Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019
                   

www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 5 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

LICITAÇÃO Nº 015/2020-PMC - Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica do ramo para prestação de serviços 
de engenharia na Elaboração de Projeto Urbanístico 
de Localização e Arruamentos, inclusive memorial 
descritivo, planilhas analíticas de confrontantes de Lotes 
e ART em bairros do Município de Cabrobó, tudo para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Habitação e 
Turismo. Contratante: Prefeitura Municipal de Cabrobó-
PE. Contratada: IRENE GLAUCIONE BEZERRA DE 
LACERDA OLIVEIRA CONSTRUÇÕES-ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 35.494.312/0001-83, com sede à Avenida 
Norte Miguel Arraes de Alencar, 3003, Terreo – CXPST 
996, Bairro Encruzilhada, na cidade de Recife, Estado do 
Pernambuco. Valor Total: R$ 16.695,00 (dezesseis mil 
seiscentos e noventa e cinco reais). Prazo de Vigência: 
30 (trinta) dias. Data de assinatura: 20/11/2020. Marcílio 
Rodrigues Cavalcanti – Prefeito do Município

CONTRATO Nº 037/2020-PMC - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 061/2020-PMC – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 016/2020-PMC - Objeto: Contratação de 
Pessoa Jurídica do ramo para locação de caminhão do 
tipo “CARROCERIA ABERTA” para execução de serviços 
de transporte de alimento animal para distribuição entre 
os criadores de animais deste município, durante 30 
(trinta) dias, conforme solicitação expressa da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cabrobó-PE. Contratada: 
JAQUELINE FERRAZ SÁ 02530176450, com sede/
endereço na Rua Inês Simões Novaes, nº 56, Bairro Jolinda 
Caldas, na cidade de Cabrobó, Estado de Pernambuco, 
inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 29.557.326/0001-68. 
Valor Total: R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais). 
Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias. Data de assinatura: 
24/11/2020. Marcílio Rodrigues Cavalcanti – Prefeito do 
Município

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2020-PMC 

- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2020-PMC – PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020-PMC.

Objeto: SELECIONAR PROPOSTA (S) PARA 

O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA (S) E 
EVENTUAL (IS) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS (EXCETO 
BATERIAS), COM ENTREGAS PARCELADAS ATÉ 
O FINAL DO ANO DE 2020, TUDO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ONIBUS 
PERTENCENTES A FORTA DE VEÍCULOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Cabrobó-
PE.

Fornecedor Registrado: TRANSPARENTE 
AUTO PEÇAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
24.356.347/0001-30 neste ato representada por seu 
Bastante Procurador, Sr. Gildo Bezerra de Melo, Brasileiro, 
casado, Representante Comercial, portador  da Carteira 
de Identidade nº 4.510.727 SSP/PE e inscrito no CPF sob 
o nº  868.607.554-15.

Valor Total: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2020.

Data de assinatura: 27/11/2020.

Marcilio Rodrigues Cavalcanti – Prefeito do Município.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
Nº CONTRATO: 037/2020-PMC

Nº ADITIVO: 1º
REFERENCIA: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

045/2019-PMC - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019-
PMC,

Objeto do Contrato: contratação de empresa 
especializada ou pessoa física para prestação de serviços 
de corte e poda de árvores das diversas ruas, praças e 
avenidas do município, conforme solicitação expressa da 
Secretaria de Infraestrutura Urbana.

Objeto do Aditamento: Prorrogação de prazo

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABROBÓ-PE

Contratado: MESSIAS LIVIO FONSECA DE 
SOUZA GOMES EIRELI, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 
15.347.518/0001-73

Vigência: até 31/12/2020



Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019
                   

www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 6 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

Cabrobó(PE), 13/10/2020. Marcilio Rodrigues 
Cavalcanti – Prefeito

Nº ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 016/2020-PMC
Nº ADITIVO: 1º

REFERENCIA: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
034/2020-PMC - PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2020-
PMC,

Objeto do Contrato: SELECIONAR PROPOSTA 
(S) PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
(S) E EVENTUAL (IS) CONTRATAÇÃO (ÕES) 
DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS) PARA 
ABASTECIMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES 
DO MUNICÍPIO DE CABROBÓ-PE, DURANTE O ANO 
LETIVO DE 2020.

Objeto do Aditamento: Através de requerimento 
efetuado pela empresa supracitada, visando buscar 
equilíbrio econômico-financeiro, justificado pela Lei 
8.666/93, em seu inciso II do caput do art. 65, tendo 
a mesma apresentado notas fiscais de compra junto 
aos seus fornecedores, e mediante manifestação da 
Assessoria Jurídica do Município. Dessa forma, o Valor 
Global da Ata de Registro de Preços nº 016/2020-PMC, 
que anteriormente era de R$ R$ 145.730,00 (cento e 
quarenta e cinco mil, setecentos e trinta reais), passa a 
ser de R$ 210.520,00 (duzentos e dez mil, quinhentos e 
vinte reais).

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABROBÓ-PE

Contratado: CARLOS G A DANTAS-ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 30.958.204/0001-09

Cabrobó(PE), 09/11/2020. Marcilio Rodrigues 
Cavalcanti – Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 061/2020-FMS - PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 061/2020-FMS – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 015/2020-FMS. Objeto: Contratação 
da empresa do ramo para Prestação de serviços na 

realização de Manutenções Preventivas e Corretivas dos 
veículos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de 
Saúde, de forma parcelada, até o dia 31 de dezembro 
do corrente ano. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde de Cabrobó-PE. Contratada PALLIO COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede a Rua Samuel Farias, nº 229, Bairro 
Santana, Recife-PE, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 
01.838.829/0001-20. Valor Total: R$ 47.000,00 (quarenta 
e sete mil reais). Prazo de Validade: Até 31 de dezembro 
de 2020. Data de assinatura: 27/11/2020. Ocineide Torres 
Silva – Secretária de Saúde/ Ordenadora de Despesas

CONTRATO Nº 062/2020-FMS - PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 061/2020-FMS – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 015/2020-FMS. Objeto: Contratação 
da empresa do ramo para Prestação de serviços na 
realização de Manutenções Preventivas e Corretivas dos 
veículos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de 
Saúde, de forma parcelada, até o dia 31 de dezembro 
do corrente ano. Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
de Cabrobó-PE. Contratada TRANSPARENTE AUTO 
PEÇAS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com 
sede a Rua Coronel Veremundo Soares, nº 456, Margens 
da BR 428, Bairro Planalto, Salgueiro-PE, inscrita no 
C.N.P.J./MF sob o n.º 24.356.347/0001-30. Valor Total: R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais). Prazo de Validade: Até 
31 de dezembro de 2020. Data de assinatura: 27/11/2020. 
Ocineide Torres Silva – Secretária de Saúde/ Ordenadora 
de Despesas

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
Nº ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 025/2019-FMS

Nº ADITIVO: 1º
REFERENCIA: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

044/2019-FMS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019-
FMS,

Objeto do Contrato: SELECIONAR PROPOSTA (S) 
PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA (S) E 
EVENTUAL (IS) CONTRATAÇÃO (ÕES) DE EMPRESA 
(S) PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS E 
VALVULAS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DURANTE 



Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019
                   

www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 7 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

12 (DOZE) MESES, CONFORME SOLICITAÇÃO 
EXPRESSA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

Objeto do Aditamento: Através de requerimento 
efetuado pela empresa supracitada, visando buscar 
equilíbrio econômico-financeiro, justificado pela Lei 
8.666/93, em seu inciso II do caput do art. 65, tendo 
a mesma apresentado notas fiscais de compra junto 
aos seus fornecedores, e mediante manifestação da 
Assessoria Jurídica do Município. Dessa forma, o Valor 
Global da Ata de Registro de Preços nº 025/2019-FMS, 
que anteriormente era de R$ 63.261,50 (sessenta e 
três mil duzentos e sessenta e um reais e cinquenta 
centavos), passa a ser de R$ 73.705,50 (setenta e três 
mil, setecentos e cinco reais e cinquenta centavos).

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABROBÓ-PE

Contratado: DEANE BORGES DA CUNHA BRITO 
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 02.992.353/0001-40

Cabrobó(PE), 09/11/2020. Ocineide Torres Silva – 
Secretária de Saúde/ Ordenadora de Despesas



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CABROBÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 8 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

Outros Atos

  
                  

                             
                                    

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABROBÓ-PE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  

Praça José Caldas Cavalcanti, s/nº, – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632–Ramal 239 - E-mail: licitacabrobo@gmail.com - CNPJ: 10.113.710/0001-81 

Página 1 de 1 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2020-PMC 
 
 
 
 
Cabrobó-PE, 26 de novembro de 2020. 
 
 
 
Concluídos os procedimentos da licitação pertinente ao Pregão Eletrônico nº 024/2020-
PMC do tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM, que tem por objeto 
SELECIONAR PROPOSTA (S) PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA (S) E EVENTUAL (IS) 
CONTRATAÇÃO (ÕES) DE EMPRESA (S) PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS (EXCETO 
BATERIAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ONIBUS PERTENCENTES A FROTA 
DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020, 
conforme especificações constantes no seu instrumento convocatório decidi pela 
adjudicação do item 01 do objeto do certame,  em relação à empresa vencedora 
TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 24.356.347/0001-30, 
totalizando um valor global estimado para a empresa de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco 
mil reais). 
 
 
 

 
 

Thiago Lopes Quirino 
Pregoeiro do Município 

Portaria nº 187/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CABROBÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 9 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI  037 24.356.347/0001-30 5,00 36,00 Sim
2 PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA  036 01.838.829/0001-20 5,00 35,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

10/11/2020 13:54:04 PUBLICADO
12/11/2020 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
24/11/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
24/11/2020 09:09:03 DISPUTA
24/11/2020 09:09:03 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 5,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: Linha Volkswagem Pesado ( Ônibus) Peças -  A Secretaria de Educação estima gastar cerca de R$ 45.000,00 (Quarenta 
e cinco mil reais) com aquisição de peças neste item. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 36,00 Valor Total: 36,00

Marca: . Modelo:

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020
Processo Administrativo Nº 058/2020

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THIAGO LOPES QUIRINO
Data de Publicação: 10/11/2020 13:54:04

18/11/2020 17:38:13 CADASTRO DE PROPOSTA PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA
19/11/2020 16:58:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA
20/11/2020 00:45:31 CADASTRO DE PROPOSTA TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI
21/11/2020 00:49:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI
24/11/2020 09:04:27 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, bom dia.
24/11/2020 09:05:25 MENSAGEM PREGOEIRO
Perdoem-me a demora. 
24/11/2020 09:07:03 MENSAGEM PREGOEIRO
Estaremos iniciando agora a fase da disputa do presente pregão.
24/11/2020 09:08:39 MENSAGEM PREGOEIRO
Peço apenas atenção quanto aos percentuais ofertados em seus lances.
24/11/2020 09:08:45 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa sorte a todos.
24/11/2020 09:17:06 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, o percentual ofertado não é interessante para a administração. Poderiamos estar ofertando lances mais atrativos???

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 24/11/2020 09:28:04

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABROBÓ
CABROBÓ-PE



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CABROBÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 10 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

24/11/2020 09:09:03 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 5,00
24/11/2020 09:17:08 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 6,00
24/11/2020 09:17:08 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
24/11/2020 09:17:54 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 7,00
24/11/2020 09:18:24 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 8,00
24/11/2020 09:18:32 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 9,00
24/11/2020 09:18:41 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 10,00
24/11/2020 09:18:47 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 11,00
24/11/2020 09:19:21 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 12,00
24/11/2020 09:19:28 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 13,00
24/11/2020 09:19:43 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 14,00
24/11/2020 09:19:49 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 15,00
24/11/2020 09:20:01 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 16,00
24/11/2020 09:20:08 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 17,00
24/11/2020 09:20:33 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 18,00
24/11/2020 09:20:39 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 19,00
24/11/2020 09:20:53 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 20,00
24/11/2020 09:20:59 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 21,00
24/11/2020 09:21:25 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 22,00
24/11/2020 09:21:40 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 23,00
24/11/2020 09:21:54 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 24,00
24/11/2020 09:22:01 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 25,00
24/11/2020 09:22:15 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 26,00
24/11/2020 09:22:19 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 27,00
24/11/2020 09:22:42 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 28,00
24/11/2020 09:23:05 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 29,00
24/11/2020 09:23:12 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 30,00
24/11/2020 09:23:30 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 31,00
24/11/2020 09:24:21 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 32,00
24/11/2020 09:24:58 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 33,00
24/11/2020 09:25:09 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 35,00
24/11/2020 09:26:03 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 36,00
24/11/2020 09:28:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
24/11/2020 09:28:03 HABILITAÇÃO
24/11/2020 09:28:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO: THIAGO LOPES QUIRINO

2 de 3Gerado em: 24/11/2020 09:28:04

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABROBÓ
CABROBÓ-PE



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CABROBÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 11 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

3 de 3Gerado em: 24/11/2020 09:28:04

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABROBÓ
CABROBÓ-PE



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CABROBÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 12 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

  
                  

                             
                                    

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABROBÓ-PE 
  

Praça José Caldas Cavalcanti, nº 492, – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632 - E-mail: prefeituracabrobope@gmail.com - CNPJ: 10.113.710/0001-81 

Página 1 de 1 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 024/2020-PMC 

 
 

 O Prefeito do Município de Cabrobó, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 024/2020-PMC, que tem 

por objeto SELECIONAR PROPOSTA (S) PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA (S) E 

EVENTUAL (IS) CONTRATAÇÃO (ÕES) DE EMPRESA (S) PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS 

ORIGINAIS (EXCETO BATERIAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ONIBUS 

PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2020 e conforme especificações constantes no seu instrumento 

convocatório, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 024/2020-PMC, 

que declarou vencedora a empresa: TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI, inscrita no 

C.N.P.J. sob o nº 24.356.347/0001-30, para o item 01do objeto do certame, em face da 

mesma ter apresentado o menor preço para o aludido item, este compatível com os 

praticados pelo mercado, e por ter sido este o critério de julgamento e tipo de licitação. 

 
 

Cabrobó-PE, 27 de novembro de 2020 
 
  
 
 
 

MARCÍLIO RODRIGUES CAVALCANTI 
Prefeito do Município 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CABROBÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 13 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

  
                  

                             
                                    

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABROBÓ-PE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  

Praça José Caldas Cavalcanti, s/nº, – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632–Ramal 239 - E-mail: licitacabrobo@gmail.com - CNPJ: 10.113.710/0001-81 

Página 1 de 1 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2020-FMS 
 
 
 
 
Cabrobó-PE, 26 de novembro de 2020. 
 
 
 
Concluídos os procedimentos da licitação pertinente ao Pregão Eletrônico nº 015/2020-
FMS do tipo menor preço por item, que tem por objeto CONTRATAÇÃO (ÕES) DE EMPRESA 
(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A 
FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020, 
CONFORME SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA MESMA, conforme especificações constantes no 
seu instrumento convocatório decidi pela adjudicação dos itens 01, 02, 06 e 08 do objeto 
do certame,  em relação à empresa vencedora PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA, 
inscrita no C.N.P.J. sob o nº 01.838.829/0001-20, totalizando um valor global para a 
empresa de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais) e; dos itens 03, 04, 05 e 07 do objeto 
do certame,  em relação à empresa vencedora TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI, 
inscrita no C.N.P.J. sob o nº 24.356.347/0001-30, totalizando um valor global para a 
empresa de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
 
 
 

 
 

Thiago Lopes Quirino 
Pregoeiro do Município 

Portaria nº 187/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CABROBÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 14 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA  014 01.838.829/0001-20 100,00 59,00 Sim
2 TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI  067 24.356.347/0001-30 100,00 60,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

10/11/2020 12:31:38 PUBLICADO
12/11/2020 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Hora/Homem

trabalhada
Descrição: Recondicionamentos e retífica para recuperação de motores para veículos automotores - A Secretaria de Saúde estima 
gastar cerca de R$ 10.000,00 (dez mil reais) com prestação de serviço nesse item
Quantidade: 1 Valor Unit.: 59,00 Valor Total: 59,00

Marca: Hora / homem Modelo:

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020
Processo Administrativo Nº 061/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: THIAGO LOPES QUIRINO
Data de Publicação: 10/11/2020 12:31:39

16/11/2020 15:56:56 CADASTRO DE PROPOSTA PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA
17/11/2020 17:03:50 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA
20/11/2020 00:34:01 CADASTRO DE PROPOSTA TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI
22/11/2020 21:28:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI
23/11/2020 08:58:25 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, bom dia.
23/11/2020 08:58:46 MENSAGEM PREGOEIRO
Dentro de instantes estaremos iniciando a fase da disputa do presente certame.
23/11/2020 08:59:08 MENSAGEM PREGOEIRO
Informo que todos os itens serão colocados em disputa simultaneamente.
23/11/2020 09:00:16 MENSAGEM PREGOEIRO
Peço também que todos tenham bastante atenção quanto aos lances ofertados. Pedidos de cancelamento de lance, excetuando-se 
os casos onde o valor é inexequível, so serão aceitos mediante justificativa plausivel. 
23/11/2020 09:03:30 MENSAGEM PREGOEIRO
Estaremos iniciando agora a fase da disputa.
23/11/2020 09:03:39 MENSAGEM PREGOEIRO
Quaisquer duvidas, favor manter contato no chat.
23/11/2020 09:03:45 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa sorte a todos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 23/11/2020 09:23:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABROBÓ
CABROBÓ-PE



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CABROBÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 15 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

23/11/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
23/11/2020 09:03:59 DISPUTA
23/11/2020 09:03:59 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 100,00
23/11/2020 09:03:59 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 100,00
23/11/2020 09:08:19 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 95,00
23/11/2020 09:09:31 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 90,00
23/11/2020 09:10:04 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 89,00
23/11/2020 09:10:13 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 85,00
23/11/2020 09:10:22 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 84,00
23/11/2020 09:10:36 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 80,00
23/11/2020 09:10:46 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 79,00
23/11/2020 09:10:58 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 75,00
23/11/2020 09:11:04 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 69,00
23/11/2020 09:11:11 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 68,00
23/11/2020 09:11:46 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 60,00
23/11/2020 09:11:54 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 59,00
23/11/2020 09:14:00 HABILITAÇÃO
23/11/2020 09:14:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA  033 01.838.829/0001-20 80,00 49,00 Sim
2 TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI  018 24.356.347/0001-30 80,00 50,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

10/11/2020 12:31:38 PUBLICADO
12/11/2020 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
23/11/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
23/11/2020 09:04:00 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 80,00
23/11/2020 09:04:00 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 80,00
23/11/2020 09:04:00 DISPUTA
23/11/2020 09:08:34 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 78,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Hora/Homem

trabalhada
Descrição: Linha Fiat Leve Automotivo - A Secretaria de Saúde estima gastar cerca de R$ 12.000,00 (doze mil reais) com prestação 
de serviço nesse item
Quantidade: 1 Valor Unit.: 49,00 Valor Total: 49,00

Marca: Hora / homem Modelo:

2 de 8Gerado em: 23/11/2020 09:23:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABROBÓ
CABROBÓ-PE



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CABROBÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 16 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

23/11/2020 09:09:40 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 75,00
23/11/2020 09:10:13 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 74,00
23/11/2020 09:10:19 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 73,00
23/11/2020 09:10:32 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 72,00
23/11/2020 09:10:41 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 70,00
23/11/2020 09:10:55 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 71,00
23/11/2020 09:11:54 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 60,00
23/11/2020 09:12:02 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 59,00
23/11/2020 09:12:02 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
23/11/2020 09:12:18 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 50,00
23/11/2020 09:12:23 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 49,00
23/11/2020 09:14:24 HABILITAÇÃO
23/11/2020 09:14:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI  089 24.356.347/0001-30 80,00 40,00 Sim
2 PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA  097 01.838.829/0001-20 80,00 41,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

10/11/2020 12:31:38 PUBLICADO
12/11/2020 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
23/11/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
23/11/2020 09:04:00 DISPUTA
23/11/2020 09:04:00 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 80,00
23/11/2020 09:04:00 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 80,00
23/11/2020 09:08:44 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 78,00
23/11/2020 09:09:53 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 75,00
23/11/2020 09:10:38 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 74,00
23/11/2020 09:10:47 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 72,00
23/11/2020 09:12:02 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 60,00
23/11/2020 09:12:02 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Hora/Homem

trabalhada
Descrição: Linha Volkswagen Pesado (Ônibus) - A secretaria de saúde estima gastar cerca de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) com 
prestação de serviço nesse item
Quantidade: 1 Valor Unit.: 40,00 Valor Total: 40,00

Marca: . Modelo:

3 de 8Gerado em: 23/11/2020 09:23:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABROBÓ
CABROBÓ-PE



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CABROBÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 17 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

23/11/2020 09:12:08 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 59,00
23/11/2020 09:12:56 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 50,00
23/11/2020 09:13:02 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 49,00
23/11/2020 09:14:53 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 48,00
23/11/2020 09:15:10 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 47,00
23/11/2020 09:16:22 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 46,00
23/11/2020 09:16:39 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 45,00
23/11/2020 09:18:17 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 44,00
23/11/2020 09:18:37 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 43,00
23/11/2020 09:20:14 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 42,00
23/11/2020 09:20:24 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 41,00
23/11/2020 09:20:32 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 40,00
23/11/2020 09:22:32 HABILITAÇÃO
23/11/2020 09:22:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI  028 24.356.347/0001-30 90,00 40,00 Sim
2 PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA  010 01.838.829/0001-20 90,00 41,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

10/11/2020 12:31:38 PUBLICADO
12/11/2020 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
23/11/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
23/11/2020 09:04:00 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 90,00
23/11/2020 09:04:00 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 90,00
23/11/2020 09:04:00 DISPUTA
23/11/2020 09:08:56 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 89,00
23/11/2020 09:09:59 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 85,00
23/11/2020 09:13:06 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 50,00
23/11/2020 09:13:06 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
23/11/2020 09:13:24 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 49,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Hora/Homem

trabalhada
Descrição: Linha Mitsubishi utilitários (Caminhonete)  - A secretaria de saúde estima gastar cerca de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil 
Reais) com prestação de serviço nesse item
Quantidade: 1 Valor Unit.: 40,00 Valor Total: 40,00

Marca: . Modelo:

4 de 8Gerado em: 23/11/2020 09:23:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABROBÓ
CABROBÓ-PE



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CABROBÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 18 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

23/11/2020 09:15:04 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 48,00
23/11/2020 09:15:23 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 47,00
23/11/2020 09:17:15 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 46,00
23/11/2020 09:17:39 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 45,00
23/11/2020 09:17:48 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 44,00
23/11/2020 09:18:43 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 43,00
23/11/2020 09:20:07 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 42,00
23/11/2020 09:20:31 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 41,00
23/11/2020 09:20:40 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 40,00
23/11/2020 09:22:40 HABILITAÇÃO
23/11/2020 09:22:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI  026 24.356.347/0001-30 70,00 40,00 Sim
2 PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA  015 01.838.829/0001-20 70,00 41,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

10/11/2020 12:31:38 PUBLICADO
12/11/2020 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
23/11/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
23/11/2020 09:04:00 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 70,00
23/11/2020 09:04:00 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 70,00
23/11/2020 09:04:00 DISPUTA
23/11/2020 09:10:07 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 65,00
23/11/2020 09:11:22 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 64,00
23/11/2020 09:11:26 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 63,00
23/11/2020 09:13:37 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 50,00
23/11/2020 09:13:37 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
23/11/2020 09:13:43 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 49,00
23/11/2020 09:15:17 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 48,00
23/11/2020 09:15:59 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 47,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Hora/Homem

trabalhada
Descrição: Linha Volkswagen leve (Passeio) - A secretaria de saúde estima gastar cerca de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) com 
aquisição de peças neste item. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 40,00 Valor Total: 40,00

Marca: . Modelo:

5 de 8Gerado em: 23/11/2020 09:23:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABROBÓ
CABROBÓ-PE



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CABROBÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 19 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

23/11/2020 09:17:25 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 46,00
23/11/2020 09:17:49 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 45,00
23/11/2020 09:18:07 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 44,00
23/11/2020 09:18:48 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 43,00
23/11/2020 09:20:00 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 42,00
23/11/2020 09:20:16 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 41,00
23/11/2020 09:20:24 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 40,00
23/11/2020 09:22:24 HABILITAÇÃO
23/11/2020 09:22:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA  023 01.838.829/0001-20 90,00 49,00 Sim
2 TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI  071 24.356.347/0001-30 90,00 50,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

10/11/2020 12:31:38 PUBLICADO
12/11/2020 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
23/11/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
23/11/2020 09:04:00 DISPUTA
23/11/2020 09:04:00 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 90,00
23/11/2020 09:04:00 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 90,00
23/11/2020 09:08:58 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 80,00
23/11/2020 09:09:08 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 78,00
23/11/2020 09:09:15 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 75,00
23/11/2020 09:11:14 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 74,00
23/11/2020 09:11:19 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 73,00
23/11/2020 09:13:21 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 50,00
23/11/2020 09:13:22 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
23/11/2020 09:13:28 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 49,00
23/11/2020 09:15:28 HABILITAÇÃO

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Hora/Homem

trabalhada
Descrição: Linha Mercedes-Benz utilitário (Van) - A secretaria de saúde estima gastar cerca de R$ 10.000,00 (Dez mil reais) com 
prestação de serviço nesse item
Quantidade: 1 Valor Unit.: 49,00 Valor Total: 49,00

Marca: Hora / homem Modelo:

6 de 8Gerado em: 23/11/2020 09:23:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABROBÓ
CABROBÓ-PE



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CABROBÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 20 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

23/11/2020 09:15:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI  007 24.356.347/0001-30 80,00 39,50 Sim
2 PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA  015 01.838.829/0001-20 80,00 40,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

10/11/2020 12:31:38 PUBLICADO
12/11/2020 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
23/11/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
23/11/2020 09:04:01 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 80,00
23/11/2020 09:04:01 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 80,00
23/11/2020 09:04:01 DISPUTA
23/11/2020 09:09:17 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 78,00
23/11/2020 09:10:24 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 75,00
23/11/2020 09:12:29 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 50,00
23/11/2020 09:12:29 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
23/11/2020 09:14:22 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 49,00
23/11/2020 09:15:30 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 48,00
23/11/2020 09:16:37 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 46,00
23/11/2020 09:16:48 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 45,00
23/11/2020 09:18:29 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 44,00
23/11/2020 09:18:53 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 43,00
23/11/2020 09:19:51 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 42,00
23/11/2020 09:20:55 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 40,00
23/11/2020 09:21:31 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 39,50
23/11/2020 09:23:31 HABILITAÇÃO
23/11/2020 09:23:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Hora/Homem

trabalhada
Descrição: Linha Chevrolet (passeio, caminhonete) - A secretaria de saúde estima gastar cerca de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil 
Reais) com prestação de serviço nesse item
Quantidade: 1 Valor Unit.: 39,50 Valor Total: 39,50

Marca: . Modelo:

7 de 8Gerado em: 23/11/2020 09:23:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABROBÓ
CABROBÓ-PE



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CABROBÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 21 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA  037 01.838.829/0001-20 80,00 49,00 Sim
2 TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI  028 24.356.347/0001-30 80,00 50,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

10/11/2020 12:31:38 PUBLICADO
12/11/2020 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
23/11/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
23/11/2020 09:04:01 DISPUTA
23/11/2020 09:04:01 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 80,00
23/11/2020 09:04:01 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 80,00
23/11/2020 09:09:53 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 78,00
23/11/2020 09:10:31 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 75,00
23/11/2020 09:12:46 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 60,00
23/11/2020 09:12:46 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
23/11/2020 09:12:53 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 59,00
23/11/2020 09:13:16 LANCE TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI 50,00
23/11/2020 09:13:32 LANCE PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA 49,00
23/11/2020 09:15:32 HABILITAÇÃO
23/11/2020 09:15:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Hora/Homem

trabalhada
Descrição: Linha Peugeot (Van)  - secretaria de saúde estima gastar cerca de R$ 15.000,00 (Quinze mil Reais) com prestação de 
serviço nesse item.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 49,00 Valor Total: 49,00

Marca: Hora / homem Modelo:

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO: THIAGO LOPES QUIRINO

8 de 8Gerado em: 23/11/2020 09:23:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABROBÓ
CABROBÓ-PE



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CABROBÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Município de Cabrobó – Estado de Pernambuco
www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020 Página 22 de 22Ano VIII | Edição nº 1629

  
MUNICÍPIO DE CABROBÓ-PE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

    

Rua Prefeito Manoel Cassiano, s/nº – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1310 - E-mail: saudecabrobo@gmail.com - CNPJ: 10.907.425/0001-32 

Página 1 de 1 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 015/2020-FMS 

 
 

 A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Cabrobó, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 015/2020-FMS, 

que tem por objeto  CONTRATAÇÃO (ÕES) DE EMPRESA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

NA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020, CONFORME SOLICITAÇÃO EXPRESSA 

DA MESMA e conforme especificações constantes no seu instrumento convocatório, 

resolvem, em conjunto, HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 015/2020-FMS, 

que declarou vencedoras as empresas: PALLIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no 

C.N.P.J. sob o nº 01.838.829/0001-20, para os itens 01, 02, 06 e 08 do objeto do certame e; 

TRANSPARENTE AUTO PEÇAS EIRELI, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 24.356.347/0001-30, para os 

itens 03, 04, 05 e 07 do objeto do certame, em face das mesmas terem apresentado os 

menores preços para os aludidos itens, estes compatíveis com os praticados pelo 

mercado, e por ter sido este o critério de julgamento e tipo de licitação. 

 
 

Cabrobó-PE, 27 de novembro de 2020 
 
  
 
 
 

OCINEIDE TORRES SILVA 
Secretária de Saúde 
Portaria nº 099/2020 

Ordenador de Despesas 
Decreto Municipal nº 011/2017 

 


	Portarias
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Outros Atos

		2020-11-30T13:36:26-0300
	Publicação Oficial do Município




